



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด
เรื่อง ประกาศราคากลางจ้างโครงการปรับปรุงถนนลงหินคลุก บ้านดอน หมู่ที่ ๖
ตำบลจันอัด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานจ้างโครงการปรับปรุงถนนลงหินคลุก บ้านดอน หมู่ที่ ๖

จุดที่ ๑ สายทางจากบ้านนายศราวุฒิ แก้วสา – สามแยกนางนางสมหมาย อัมพวัน

- ลงดินถมคันทาง ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๙๐.๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า ๓๘๐.๐๐ ลูกบาศก์เมตร

- วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๓๐ เมตร จำนวน ๒ จุด ๆ ละ ๕ ท่อน

- ลงหินคลุกถนน ขนาดผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๙๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๕๗.๐๐ ลูกบาศก์เมตร

จุดที่ ๒ สายทางจากถนน คสล. นางนางฉลิ้ม พวงนอก – นางนางสมหมาย อัมพวัน

- ลงดินถมคันทาง ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๔๕.๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า ๘๙๐.๐๐ ลูกบาศก์เมตร

- วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๓๐ เมตร จำนวน ๒ จุด ๆ ละ ๕ ท่อน

- ลงหินคลุกถนน ขนาดผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๔๔๕.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๑๓๓.๕๐ ลูกบาศก์เมตร รายละเอียดอื่น ๆ (ตามแบบ อบต.กำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ตามแบบที่ กรมบัญชีกลาง กำหนด ตามรายละเอียด ดังนี้

ตาราง บก. 01

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1.ชื่อโครงการ จ้างโครงการปรับปรุงถนนลงหินคลุก บ้านดอน หมู่ที่ ๖ ตำบลจันอัด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

2.หน่วยงานเจ้าของโครงการองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา

3.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรจำนวน 210,000.- บาท บาท (-สองแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน-)

4.ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการปรับปรุงถนนลงหินคลุก บ้านดอน หมู่ที่ ๖

จุดที่ ๑ สายทางจากบ้านนายศราวุฒิ แก้วสา – สามแยกนางนางสมหมาย อัมพวัน

- ลงดินถมคันทาง ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๙๐.๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า ๓๘๐.๐๐ ลูกบาศก์เมตร

- วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๓๐ เมตร จำนวน ๒ จุด ๆ ละ ๕ ท่อน

- ลงหินคลุกถนน ขนาดผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๙๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๕๗.๐๐ ลูกบาศก์เมตร

จุดที่ ๒ สายทางจากถนน คสล. นางนางฉลิ้ม พวงนอก – นางนางสมหมาย อัมพวัน

- ลงดินถมคันทาง ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๔๕.๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า ๘๙๐.๐๐ ลูกบาศก์เมตร

- วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๓๐ เมตร จำนวน ๒ จุด ๆ ละ ๕ ท่อน

- ลงหินคลุกถนน ขนาดผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๕๕๕.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร
หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๑๓๓.๕๐ ลูกบาศก์เมตร รายละเอียดอื่น ๆ (ตามแบบ อบต.กำหนด) พร้อมติดตั้ง
ป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย โดยกำหนดส่งมอบงานข้างภายใน 30 วัน

5.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 12 มกราคม พ.ศ. 2567 เป็นเงิน 247,000.00 บาท

6.บัญชีประมาณราคา จ้างโครงการปรับปรุงถนนลงหินคลุก บ้านดอน หมู่ที่ ๖ ตำบลจันอัด อำเภอโนนสูง
จังหวัดนครราชสีมา รายละเอียดดังนี้

ประมาณราคากลางงานปรับปรุง								
โครงการ	ปรับปรุงถนนลงหินคลุก บ้านดอน หมู่ที่ 6						ปร.4 แผ่นที่ 1	
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 6 บ้านดอน ตำบลจันอัด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา				แบบเลขที่	รายการที่		
ฝ่ายประมาณราคา	กองช่าง อบต.จันอัด	สำนัก/กอง		กรม				
ประมาณราคาโดย	นายสำเริง สอสูงเนิน	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง		ประมาณราคาเมื่อวันที่ 9	เดือน	มกราคม	พ.ศ. 2567
ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
	จุดที่ 1 สายทางจากบ้านนายศราวดี แก้วสา - สามแยกนางงามสมหมาย อัมพวัน							
1	งานโครงสร้างทางเดิม							
	- งานปรับเกลี่ยพื้นทางเดิม (ขนาดเบา)	ตร.ม.	760.00	1.73	1,314.80	1.3642	1,793.65	1,793.65
2	งานดิน							
	- งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	380.00	70.93	26,953.40	1.3642	36,769.83	36,769.83
3	งานโครงสร้างทางและผิวจราจร							
	- งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	57.00	395.76	22,558.32	1.3642	30,774.06	30,774.06
4	งานท่อลอดถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.30 เมตร ชั้น 3 (R.C. Pipe Culvert Dia. 0.40 m. Class 3)							
	- จุดที่ 1 ท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.30 เมตร ชั้น 3	เมตร	5.00	589.01	2,945.05	1.3642	4,017.64	4,017.64
	- จุดที่ 2 ท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.30 เมตร ชั้น 3	เมตร	5.00	589.01	2,945.05	1.3642	4,017.64	4,017.64
	จุดที่ 2 สายทางจากถนน คลส. นางวงฉิม พวงนอก - นางงามสมหมาย อัมพวัน							
1	งานโครงสร้างทางเดิม							
	- งานปรับเกลี่ยพื้นทางเดิม (ขนาดเบา)	ตร.ม.	1,780.00	1.73	3,079.40	1.3642	4,200.92	4,200.92
2	งานดิน							
	- งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	890.00	70.93	63,127.70	1.3642	86,118.81	86,118.81
3	งานโครงสร้างทางและผิวจราจร							
	- งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	133.50	395.76	52,833.96	1.3642	72,076.09	72,076.09
4	งานท่อลอดถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.30 เมตร ชั้น 3 (R.C. Pipe Culvert Dia. 0.30 m. Class 3)							
	- จุดที่ 1 ท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.30 เมตร ชั้น 3	เมตร	5.00	589.01	2,945.05	1.3642	4,017.64	4,017.64
	- จุดที่ 2 ท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.30 เมตร ชั้น 3	เมตร	5.00	589.01	2,945.05	1.3642	4,017.64	4,017.64
							รวม	247,803.90
								คิดเป็นเงินงบประมาณ
								247,000.00
								ยอดรวมต้นทุนงานก่อสร้าง
								181,647.78
								ค่า FACTOR งานก่อสร้าง
								1.3642

รวมเป็นเงินงบประมาณทั้งสิ้น 247,000 บาท (สองแสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | |
|---------------------------|-------------------------------|
| 1. พันจ่าเอกชลธิศ จินหล้า | ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด |
| 2. นายสำเริง สอสูงเนิน | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง |
| 3. นางสาวดวงดาว เสลากลาง | ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ |

ทั้งนี้ได้แนบเอกสาร แบบสรุปผลการประมาณราคากลางงานก่อสร้าง มาด้วยพร้อมนี้

ประกาศ ณ วันที่ 16 เดือน มกราคม พ.ศ. 2567

(ลงชื่อ)



(นายประเทือง กอดคุณกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจันอ็ด